
 
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 27 ноября 2009 г. N 214-11/5 
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
В ГОРОДЕ ПЕНЗЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ГОРОДА ПЕНЗЫ 
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А 
ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) 
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 
(в ред. Решения Пензенской городской Думы 

от 26.03.2010 N 285-16/5) 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 
557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей" и в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 
25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 
02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 22 
Устава города Пензы Пензенская городская Дума решила: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в городе Пензе, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
города Пензы обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя Главы 

администрации города Пензы А.В. Макарова и постоянную комиссию по местному 
самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного 
самоуправления (А.Н. Шуварин). 

 
Глава города 

И.А.БЕЛОЗЕРЦЕВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Решению 

городской Думы 
от 27 ноября 2009 г. N 214-11/5 

 

���������
1
 



ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДЕ ПЕНЗЕ, ПРИ 

НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ГОРОДА ПЕНЗЫ ОБЯЗАНЫ 

ПРЕДСТАВЛЯТЬ 
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ 
ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

СВОИХ 
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 
(в ред. Решения Пензенской городской Думы 

от 26.03.2010 N 285-16/5) 
 

1. Должности муниципальной службы в городе Пензе, отнесенные Перечнем 
должностей муниципальной службы в городе Пензе, утвержденным Решением 
Пензенской городской Думы от 30 ноября 2007 года N 826-41/4 "О перечне должностей 
муниципальной службы в городе Пензе",  к высшей и главной категориям должностей 
муниципальной службы. 

2. Должности муниципальной службы в городе Пензе, замещение которых связано с 
коррупционными рисками и предусматривает: 

- представление муниципальных услуг гражданам и организациям (все категории 
должностей муниципальной службы); 

- управление муниципальным имуществом (все категории должностей 
муниципальной службы); 

- размещение муниципального заказа и контроль за его размещением (все категории 
должностей муниципальной службы); 

- хранение и распределение материально-технических ресурсов (все категории 
должностей муниципальной службы), в соответствии с перечнем, утвержденным 
правовым актом соответствующего органа местного самоуправления города Пензы. 
(п. 2 в ред. Решения Пензенской городской Думы от 26.03.2010 N 285-16/5) 

 
Заместитель 

Председателя городской Думы 
Ю.П.АЛПАТОВ 

 
 

 

 

���������
2
 


